quovis modo privilegiatis, vel mercium
,

sive aliarum rerum occasione, aut etiam

ex causa fideiussionum prò eisdem baro-

nibus, seu domicellis, ac prò qualibet

summa et quantitate quorumcumque prin-

cipum, ducum, marchionum et comitum,

aliorumque baronum et domicellorum no-

strorum, et Sanctae Romanae Ecclesiae

subditorum, in Urbe eiusque districtu, et

in universo Statu nostro ecclesiastico exi-

stentium , cuiuscum(}ue status
,
gradus

,

conditionis et ordinis fuerint, etiamsi di-

gnitate quacumque ecclesiastica , etiam

cardinalatus honore praefulgeant , aut

ipsorum parentum, seu antecessorum, vel

auclorum quorumcumque creditoribus ,

etiamsi eorum vassalli et subditi, aut alii
.

quicumque fuerint, qui de ipsorum cre-

dilis, ex quavis causa, et ad quamcum-
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que summam, ut praefertur, ascendenti-

bus per mandata exequutiva, a quibusvis

iudicibus Urbis, aut alterius loci Status

praedicti, decreta et relaxata docuerint ,

ipsaque mandala exhibuerinl, quam pri-

mum, absque^lla dilatione, non obstan-

tibus quibuscumqui' inhibitionibus, dila-

tionibus, supersessoriis in forma non gra-

vehir, aut alias quomodolibet ab iisdem-

met, vel aliis iudicibus, aut etiam forsan

a nobis, sive de ordine ac mandato no-

stro emanati? et emanandis, quas omnes

et singulas, ex nunc, auctoritate praesen-

tium, revocamus , annullamus et irrila-

mus, infrascriplis modis et formis sa-

tisfieri curent, mandenl et cum efTectu

faciant, videlirel :

§ S. Praediclorum deputatorum con-

Eihibiiisacre- cregatio, exliibitis mandatis praedictis ,
diloribos man- ... '

daiis cicquiiii- absque alia cilatione et tela ludiciana ,
vis per ludices *

reiaiaii» conira et slne ulla causae coffnitione, super ve-
bironcs. '

ritatc crediti , vel discussione lustitiae
,

aut nullilalis, niandatorum relaxalorum,

tamquam meri et puri exequutores, et

propria auctoritate et mandato, et sine

vitio spolii attontatorum, aut nuilitatis
,

omnium et quarumcumque civilatum, ter-

rarum, castrorum, casaliiim, palatiorum,

et aliorum ixmoriim imnioliilium tam in

Urbe eiusque dislrictu, quam alibi ubi-

cumquc in nostro Statu Ecclesiastico cxi-

slcntiurn, ad ipsos principes, duccs, mar-

chiones, comiles vel baroncs, aut domi-

cellos quoscumquc, conira quos, vel co-

rum auctores, parentos et (piosvis ante-

cc.ssoies, seu liaercditaria eorum bona

quaecumque mamlala hniusinodi, ex qua-

vis causa, ut su|ira diclnm est, relaxala

liierinl, vel eoruin partcìn, arbitrio ijisius

con^Tegalionis perlincniiiim, ci per cos

quocumquc lilulo habitoriim, et quovis

modo tentorum et possessoriim, realem,

acliialem ci c.or|)Oiaicin possessionem, no-

mine Camerac Aposlolicae capi et reti-

neri ad coinmoduin tamcn et uliiitalem

eorumdem creditorum per niensem dum-

taxat immediate sequentem, a die captae

possessionis ; a qua die oninis ipsorum

principum, ducum, marchionum, baro-

num, seu doniicelloruiii ci aliorum prae-

diclorum iurisdiclio , et illius exercitium

alque administralio penitus cesset, et ces-

sare debeai, ila quod ipsi non possinl

per se, vel alios in civitatibus, terris, ca-

stris, casalibus, palatiis et aliis locis et

bonis praedictis sese ingerere, aut aliquo

pacto intromittere, sed iiiorum iurisdi-

clio et administralio penes dictam con-

gregationem, seu personas ab ea depu-

tandas , remaneat , omnino curent et re

ipsa praestent.

I 4. Quo mense clapso, civitates, ler-

ras, castra, casalia, palatia, et alia bona

huiusmodi subbaslanda proponant, et plus

offerenti , omissa penitus omni alia so-

lemnitate, et sine solila eliam subbasta-

tione et dcliberatione per manus curso-

rum, seu alias (ieri consueta, et absque

illarum expensis, praevia dumtaxai unius

edicli per dies quindecim in locis publi-

cis aftìxione ad deliberalionem plus offe-

renti, cum cedula bancharia idonei mer-

catoris, .servala tamcn, quoad personas,

quae civilales, lerras, castra et alia bona

huiusmodi cmere voluerint, forma con-

stilulionis felicis recordalionis Sixii Pa-

pae V, piaedccessoris nostri, super pro-

liibitionc alicnandi castra et alia bona

slabilia in Stalli Kcclcsiastico cxislentia
,

sine Scdis A])oslolicae liceniia, aliis per-

sonis quam vassallis ciusdcm Status, de-

venianl, illasquc d illa dnlibcrenl, et vcn-

danl , ac iiisliiimciila (iiiaecumque , et

alia desuper necessaria ci opportuna
,

obiiganda eliam personas principum, du-

cum, marchionum, baronum ci domicel-

iorum praediclorum, e| bona eorum prò

c\iclionc, eliam in l'ornia ciusdcm C.a-

inerae Aposlolicae celcbrcnt ci celebrari

i'acianl.

I

I
Elapso mense

civitates et bo-

na ooruin sob-

li.i«l.ni.l.i pro-

ponal.ot absque
e^pensisplus of-

ferenti delibe-

rei.
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§ ."). Ar pretiiini mìo. redigonduin, in
]

l'iriiiiiii ìmie .satisrai'lioneiiulirloniin crodilorum, iii\la
r..!iiolum rreili- . . . .

i. .,i„is lonsi- eoriiiii anlenontatcm et poliontateiii, re-
fluii i fji'ial. . .... . j

cecità pnus ab ois mriiiin cessione , ad

t'avoreiii emploris, ei si eideiii coiigTe-

galioni visum fuerit . pracslila etiam ab

ipsis idonea cautione , seu facta obliga-

tione de eodem pretio restituendo prio-

ribus et potioribus , ad omne nianda-

luin sui iudicis, consignent et consignari

iaciant.

I 6. Inter oblatores autem , Cameram
i.mier.Aposi. ApostoHcam, sGu bìus commissarlum, si

mit'r oblatores ^
.i.iimiiaiur. oflerre voluerit, ad offerendum admittant.

I 7. Sed .si intra diclos quindecim dies

iii.bioro n..n mdlus oblator reperiatur , lune congre-
I iiiiTto . Lami'- A ^

,. a.iiuiiiceim (ratio Draedicla , civitates, terras , castra

ninni,,,
l'I ìp« et alia bona praedicta , eidein Camerae

I

I

f litonlms sa- J '

"~""^' nostrae Aposfolicae adiudicet, liberet ac

vendat, et ipsa Camera nostra Apostolica,

praevia aestiinatione, per unum vel plu-

res aestimalores ab ipsa congrcgatione

deputandos , prò ilio pretio, quod aesti-

matum fuerit, illas et Illa prò se accipere

debeat, et de dicto pretio omnino su-

pradictis eorum creditoribus satisfacere

teneatur.

I 8. Declaramus autem, si Inter dictos

,

i|;'^'_'^'''|fi"j'ji'^';
creditores reperienlur aliqui, qui occa-

i.fiaiio liai si sione quorumvis lam Montium
,
quam

1. m lei'ien'sum
t^eusuum, iutuilu ac contemplatioue ipso-

iMionis iittiiio rijiii'ppiiicipum , ducum , marcliionum
,

"',"'"''?^"'*"'' comitrmi, baronum et domicellorum, vel

"""**'•''•'''' eoruni auctoriim, et praedecessorum su-
ini timi \nn- ' *

";;"iY

""" "" pradictorum , ereclorum et impositorum

respective creditores fuerinl , el quibus

de fructilius idcirco debitis liactenus in-

tegre salisfactum non erit, vel in futu-

rum non satisfiet, in praemissis eum ser-

vari debere modum et ordinem, ut capta

suinmaria informatione, etiam exlraiudi-

ciali per dictam congregalionem de la-

psu temporis, et de satisfaclione non se-

quula, absque ulla, ut dictum est, causae

cognilione, ad siibliastationem, delibera-
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tionem, venditionem ci adiudicationem
,

supradictarum civitatum , (erraniiu , ca-

strorum el bonorum pretio , ut supra

aestimando , modo et forma praedictis ,

et ulterius ad extinrtioncm dictoruinMon-

tium et censuum , ac satisfactionem di-

ctorum frucluum, usque ad diem dictae

extinctionis decursorum, ipsa congrega-

tio omnino devenial. Idemque servari vo-

lumus et mandamus, quoad illos princi-

pes, duces, marchiones, comites, baro-

nes et domicellos, qui licet dictos fructus _

suo tempore quotannis solverini, supra -

dictos tamen Montes, ut praeferlur, ere-

ctos, vel census impositos el venditos ,

intra tempora in ereclione ipsorum Mon-

tium, aul in impositione et venditione

censuum fìdeiussoribus promissa,vnl alias
-

convenla, non extinxerint, aut in futurum

debitis temporibus non extinguent, seu

etiam alia pacta in eisdein Montium ere-

ctionibus, et censuum imposilionibus el

venditionibus apposita, et alias conventa,

seu in quibuscumque contractibus , in

quibus, seu quorum vigore dicli barones

et domicelli , aut eorum auclores , seu

anlecessores, debitores existunl, adiecla

non adimpleverint, vel non observaverint,

aut in futurum non observabunt , sive

adimplebunt , in telo , vel in parte , ipsa

congregalio eos ad dictorum Montium

et censuum integram exlinctionem, el de-

biti solulionem , ac creditorum satisfa-

ctionem, etiam si dies totius Montium et

censuum extinclionis, vel debiti solutionis

non advenerit, cogat et compellal.

8 9. Volumus etiam et, pari motu ac Fidoicommis-
o ' ^ sa , eU. . haec

potestate, decernimus principes, duces, non impedium.

marchiones , barones et domicellos su-

pradiclos , seu illorum quoscumque prò

tempore successores , subliastalionem
,

doliberationem , venditionem et adiudi-

cationem el alia praedicta , impugnare,

impedire vel relardare non posse , nec

adversus ea aliquo modo se lucri, aut
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prò illonim rovorationc qiiorumqiin tom-

porc instare, cliam oa ralioiip, vcl piac-

texUi, quod ipsi in caslris et bonis prac-

dictis siili haeredes cimi beneficio legis

ci invenlarii, vel non succedanl illis, qui

(Icliila prai'diila contraxeriiiil, sed quod

loca el bona supradicla ex antiqnis in-

vesliluris, concossionibus, fidcicominis-

sis, donalionibus , vel ex contraclibus

etiam ex causa dolium , vel quacumque

alia de iure privilegiala consequuti fue-

lint, vel ad ea vocali sinl, mandalave a

iudicibus luerinl tanlumniodo decreta,

seu relaxata conlra bona haeridalaria il-

lorum, qui debilum Iiuiusmodi contra-

xerunl , sed salis sii el sullìciat quod si

qui debilum contraxerunl , dieta bona

quovis tiluloel modo tenuerint el posse-

^
derinl, seu quod ipsi barones el domicelli

simili modo illa leneanl el possideanl
,

aul ex 60, quod creditores, ex causa Mon-

lium et censuum, reslilutionem sortis

principalis pelere non possint, se a fide-

iussione eximi
; quibus el aliis quibus-

cumque alleiialionibus , seu subterfugiis

non obslantibus, ad exequutionem, nihil-

ominus subhastationnis el deliberationis,

el aliorum praemissorum supradictarum

civitatum, lerrarum, caslrorum el loco-

rum deveniri oninino debeat, illaque ro-

burperpeluae firmilatis sorliantur etob-

tlneanl.

§ 10. Ut aulem praèmissa omnia et

sirae'd'erogarun
sìngula ad favorem omnino creditorum

praedictorum statuta et disposila, stalim

sine uUa mora, aul aliquo impedimento,

exequulioni, demandar! possint, omnibus

et quibuscumque investi turis, concessio-

nibus, donalionibus, fideicommissis, pri-

mogeniluris el alienandi proliibitionibus,

nec non pactis de succedendo tam in

conlraclibus
, quam in ullimis volunta-

libus, purificatis et purificandis, super ci-

vitatibus, lerris, casfris, casalibus, pala-

tiis el aliis bonis immobilibus huiusmodi,

nOMANUM

per qnnscTimque ascendentos, seu colla-

teralcs, ac pcnitus exlraneos , ac f'orsan

ipsos etiam Romanos Pontifìccs praedc-

cessores noslros , etiam motu proprio,

et consistorialiler emanatis, el sub qui-

busvis ('lausnlis, vinculis et cautelis, quo-

iiiodolibel factis et confirmalis, quorum

omnium et singulorum lenores prpesen-

tibus prò expressis liaberi volumus , ac

etiam regulae nostrae de non tollendo

iure quesito, motu, scienlia ci potestate

similibus, pienissime ac latissime dero-

gamus, ac derogatum esse volumus.

§ 11. Quod si forsan iidem principes,

duces, marrhiones, barones el domicelli,

aliqua alia bona slabilia nulli inveslilu-

rae, concessioni , donalioni , fideicom-

misso, primogenilurae, vel alienandi pro-

bibitioni, aul paclo de succedendo, aliis-

que praediclis subiecta, vel alias immu-

nia et exempta, et libera quoquo modo

possederint , nos pari molu el auctori-

tate, eadem bona investiturae , conces,-

sioni, donalioni, fideicommisso
,
primo-

genilurae, probibilionì et paclo praediclis

in locum bonorum vendilorum praedi-

ctorum, in omnibus et per omnia subii-

cimus, subslituimus et subroganius, et

per eamdem congregationem , sequuia

venditione praedicta, subiici, substitui el

subrogari debere decernimus et man-

damus.

§ 12. Heclaranles nihilominus civita-

les, castra et bona, sic ut supra, vendita

et assignala, semper el quocumque tem-

pore penes illorum emplores et Came-

ram praefalam, ac successores eorumdem

ab omnibus fideicommissis
,
primogeni-

turis, prohibitionibus, paclis, donalioni-

bus, necnon nexibus, oneribus, vinculis,

hypothecis, obligalionibus ac aliis prae-

diclis , libera et semper exempta rema-

nere debere, ita ut nullo umquam tem-

pore, praetexlu praedictorum fideicom-

missorum, primogenilurarum, prohibitio-

An. 0. irm

Aliaque bona

libera baroDUt»
diclis lìiieicom-

nùssisHuiiposiiu

censeaittiir.

I

(

i

Clausula sub-

bia.
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nuin, pactorum, donaliomim , nexuiim,

onerum^ vinculoium, liypothecanun, ob-

ligalionum, vel successionum, tam ex te-

stamento quam ab intestato, emptores,

Camera et successores praedicli , mole-

slari , scu inquietari quomodolibet pos-

sint, salvis tamen responsionibus, cano-

nibus, censibup, ratione directi dominii,

seu cuiuslibet alterius superioritatis, oc-

casione dictorum honorum , eidem Ca-

merae debitis.

I 13. Caeterum voliimus , et eidem

s. le prciiu congregationi pariter mandamus, ut si ex
-inid supereril. . f

^
. .

ii.vesiiaiur ui prctio bonorum vigore praesenlium ven-

dendorum, aliquid, solutis debitis, supe-

rerit, id quod superfuerit, si bona vendita

alicui fideicommisso, prohibitioni, vel al-

teri cuicumque oneri , seu vinculo sub-

iecta esse constilerit , in aliorum bono-

rum stabilium, vel locoruiji Montium non

vflcabilium
,
quae eidem fideicommisso,

prohibitioni , oneri et vinculo in locum

bonorum venditorum omnino subiaceant,

converti curent et faciant, eorumque fru-

clus singulis annis in aliorum similium

bonorum, vel locorum Montium emptio-

nem investiri debere declarent, et cum
effeclu investiri faciant , donec ad vaio-

rem et summam bonorum venditorum

ascenderint, quae pariter omnia fidei-

commisso, prohibitioni, oneri ac vinculo

huiusmodi , in omnibus et per omnia,

prout bona vendita huiusmodianteaerant,

subiecta existant. Si vero bona eadem

vendita nulli fideicommisso, prohibitioni,

seu oneri et vinculo obnoxia fuerinl ,

congregatio ipsa parlem, quae supererit

ex pretio huiusmodi, solutis debitis , ut

praefertur , ipsis principibus, ducibus,

marchionibus, baronibus et , domicellis,

solvi et consignari faciat.
,

§ l^. Civitatés vero, terras, castra et

J;"^'"
""g"

'^J;
loca iurisdictionalia per Cameram Apo-

prThe^u"™™,^ s^o^''^''"^ '" ^™ praesentium emenda et

iriennium sub acquircnda , in constitutione felicis re-
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cordationis Pii Papac V, praedecessoris buii,. pìì v ,i<.

nostri , de civitatibus , terris, castris et &„ iui.fi.

locis Sanctae Romanae Ecclesiae non in-

feudandis, per triennium, a die illarum

vendilionumcomputanduiii, minime coni-

praehendi debere declaramus.

I 15. Decernentes sic et non alitcr in chusuia sub-

praemissis omnibus et singulis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palalii apostolici audi-

tores, et Camerae praedictac praesidentes

clericos et Sanctae Romanae Ecclesiae

camerarios, necnon eiusdem Sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinales, etiam de la-

tere legatos, sublata eis et eorum cuili-

bet quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facultate et auctoritate, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane quic-

quid secus super bis a quoquara, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

I 16. Non obstantibus quibuscumque ciausuiae con-

,, ,. • •! frarìorum dero-

constitulionuHis et ordinationibns apo- gnome.

stolicis, ac legibus municipalibus Urbis,

necnon civitatum, terrarum, castrorum,

et locorum supradictorum , etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis alia firmitale roboratis, statutis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indultis

etlitterisapostolicis, acinvestituris, etiam

in remunerationem , aul ex quavis alia

causa onerosa, aut ex conti'actu, erectio-

nibus dignitatum, aliisque quibusvis con-

cessionibus , diclis principibus, ducibus,

marchionibus , comitibus , baronibus et

domicellis, sub quibuscumque verborum

formis et tenoribus , ac cum quibusvis,

etiam derogatoriarum derogaloriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis et

irritantibus ac aliis decretis in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis ,

confirmatis, approbalis et innovatis, nec

non fideicommissis, ac ultimis voluntati-

bus, donationibus, pactis quibuscumque,

aliisque praemissis. Quibus onmibus et
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singulis , etianisi pio illoruin sufficienli

derogatione , de illis eoriimque lotis te-

iioiiLiiis, specialis, specifica, cxpressa et

individua, non auteni per clausulas ge-

nerales idem imporlantes , menlio seii

quaevis alia expressio habenda, aut ali-

c|ua alia e\quisila forma ad hocservanda

foret, tenores huiusniodi , ac si de verbo

ad verbum, nihil penilus omisso, et for-

ma illis liadita observata, inserii forenl,

praesenlibus prò expressis , el de verbo

ad verbum insertis habentes , hac vice

dumtaxat, el ad effectum omnium et sin-

gulorum praemissorum, specialiler et ex-

presse, ac latissime derogamus, caele-

risque conlrariis quibuscumque.

Sancito poc- NulH CrgO, CtC.

Datum Romae apud. S. Marcum anno

Incarnationis Dominicae, millesimo quin-

gentesimo nonagesimo sexto, septimo ka-

lendas iulii, pontificatus nostri anno v.

Dal. die 25 ìunìi 1596, pontif. an. v.

ROMANUM An. C. 1596

CXXXIV.

Moderalio cemurarum contro exlrahen-

les {rumenta el aliud annonac gemis

extra Slalum Ecclesiaslicum per con-

slilutionem Gregorii XÌIÌ iiifìiilarum '

.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis nostra dr aniiiiaruni cun-

•''""•"'"'" ctonim christifHielium s.dute .sollicitudo

nos admonot, ul ea , quae praedecesso-

res nostri Romani Ponlifices, iuslis sua-

denlibus lalionilms, jtrdvidc ordinarunl,

dum tanien ex bis aniiiias clnistiiidcliimi

. illaquealas delinere coiii|iiM/rims, pif) ca-

rumdem animaruiii salute mixlcremur,

proni in Domino .salubriler conspicimus

expedire.

1 Ex Hcgost. in S(!cro(. Itrcvitiin.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, ob i:v r.revmu.

conslitulionem felicis recordationis Gre- m5'^'sirrcù"ilb"

•• n -v'iii . ,1 > r si'ivanlia ani-

goni rapae Xlll, contra exlrahcntes Iru- m,io iuaqnpa.

menta, biada el aliud annoiiae genus ex-

tra Statum Ecclesiaslicum edilam, in qua

excommunicalionis poena eo ipso incur-

renda inflicla existil, niultac lum subdi-

lorum noslrorum S. R. E. , tum vicino-

rum dilionis nostrae fìnibus populorum

personae, quae etiam prò eorum viclu ,

el in modica quanlilate buiusmodi fru-

menta, biada, legumina el alia id genus

exlrabere cogunlur, excommunicalionis

buiusmodi poena illaqueatae detinean-

lur, et alias eliani saepe illaqueari con-

tingal.

8 2. Nos, quibus animanim cbristifi- cumn,, ex-

delium salus uuprimis procuranda est, m'imoiiniiunad
* ' oos. i|iM anno-

praemissis, quantum cum Dommo pos- nam .iiMiumi
*

prò s(ui U'-u,

sumus, obviare volentes, constitutionis

praediclae tenorem, acsi ad verbum in-

sereretui', praesenlibus prò expresso ha-

bentes, motu propiio, et ex certa scien-

lia maturaque deliberalione nostris, ac

de apostolicae poteslatis plenitudine, ex-

communicalionis poenam in dieta con-

stilulione inflictam, quoad eos, qui fru-

menta, biada, legumina et alia cuiusvis

annonac generis in modica quanlilate,

et prò usu proprio tantum , non autem

mercalurae causa, ex Slatu nostro Ecclc-

siaslico prò tcnqtore exiraxcrint, omiiino

lollimus et abiogamus, eosque talem ex-

conimunicationis poenam , salvis lanien

aliis pocnis in dieta conslilutione inlliclis,

minime de caclero incurrcre declaramus.

§ .J. Praeterea quibuscumque confes- "•i' «"f»»-!
'^ * * ^.irii'i co» ;ihsui*|

sariis, Ul personas, quas liucnsfpu? ob fru- """'' '""'i»"-